

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO”

Processo n.º 011792.2016.040.01
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2016

I – Objeto da Licitação:

Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais e Produtos de Limpeza para serem utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde Pública, Hospital Municipal e Unidade Básica de Saúde do Município de Floresta do Araguaia - PA. Licitação regida pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, a Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações da Lei n.º 8.883/94.

O Prefeito Municipal de Floresta do Araguaia – PA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e 10.520/2002, **acatando** o julgamento do certame Licitatório Pregão Presencial n.º 008/2016 em que o Pregoeiro “Marco Antonio Lage Rolim” julgou, e apontou como vencedora do certame as empresas: **Henrique & Mourão inscrita no CNPJ sob o n.º 08.631.003/0001-35, MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO DA SILVA - ME inscrita no CNPJ sob o n.º 24.526.428/0001-30**, onde foram vencedoras do certame em epígrafe conforme abaixo os lotes, itens e valores abaixo especificados:

LOTE “01”					
Gêneros Alimentícios					
Item	Especificação	Quant.	Uni	Val. Unit.	Val. Total
1	Açafrão embalagem de 100gr	300	Un	2,50	750,00
2	Achocolatado 400gr	500	Un	5,75	2.875,00
3	Açúcar pct 02 kg	6000	Un	5,00	30.000,00
4	Arroz tipo 01 pct c/ 5 kg	3000	Un	16,00	48.000,00
5	Biscoito de doce 400 gr	900	Un	4,00	3.600,00
6	Biscoito de sal 400 gr	900	Un	4,00	3.600,00
7	Café moído pct 250gr	3500	Un	4,50	15.750,00
8	Caldo de galinha un.	1500	Un	0,50	750,00
9	Coloral embalagem de 100gr	200	Un	2,50	500,00
10	Crema de leite 300 gr	400	Un	4,50	1.800,00
11	Ervilha 200gr	350	Un	1,75	612,50
12	Extrato de tomate 190gr	2600	Un	2,00	5.200,00
13	Milharina 500 gr	3500	Un	1,00	3.500,00
14	Farinha de mandioca de 1kg	900	Kg	5,00	4.500,00
15	Farinha de milho pct 500gr	700	Un	1,75	1.225,00
16	Farinha de trigo s/ fermento	700	Kg	3,00	2.100,00
17	Feijão pct de 1 kg	7500	Un	5,50	41.250,00
18	Fermento p/ bolo de 100gr	300	Un	2,25	675,00
19	Leite condensado 300 gr	400	Un	4,75	1.900,00
20	Leite desnatado embalagem de 1L	2500	Un	3,75	9.375,00
21	Macarrão picado pct 500gr	4000	Un	2,50	10.000,00
22	Margarina em embalagem de 1kg	1500	Un	7,50	11.250,00
23	Milho p/ canjica 500gr	700	Un	1,50	1.050,00
24	Milho p/ pipoca 500gr	700	Un	2,00	1.400,00

25	Milho verde lata 200 gr	700	Un	2,00	1.400,00
26	Óleo de soja 900 ml pet	7000	Un	4,00	28.000,00
27	Ovos	5000	Un	0,50	2.500,00
28	Pão de forma – pacote	500	Un	5,25	2.625,00
29	Pão de Hot Dog – pacote	500	Un	5,25	2.625,00
30	Polvilho	300	Kg	3,75	1.125,00
31	Presunto	350	Kg	22,00	7.700,00
32	Queijo mussarela	350	Kg	17,00	5.950,00
33	Refrigerante 2 Lts (1ª linha)	2500	Un	6,75	16.875,00
34	Sal Iodado embalagem de 1kg	200	Kg	1,00	200,00
35	Sal Temperado	200	Kg	7,50	1.500,00
36	Salsicha Kg	800	Kg	7,00	5.600,00
37	Sardinha ao molho de tomate	4000	Un	3,00	12.000,00
38	Sucos de 45gr	10000	Un	1,00	10.000,00
39	Suco engarrafado de 500 ml - maracujá	1500	Un	6,00	9.000,00
40	Suco engarrafado de 500 ml – caju	1500	Un	3,00	4.500,00
41	Vinagre 750ml	300	Un	2,50	750,00
42	Fermento p/ pão	400	Un	2,00	800,00
43	Leite em pó 400g	2000	Un	8,50	17.000,00
44	Queijo Minas	350	Kg	13,00	4.550,00
45	Tempero p/ carne	250	Un	6,00	1.500,00
46	Flocão de Arroz	800	Un	2,25	1.800,00
47	Flocão de Milho	800	Un	1,75	1.400,00
48	Bacon	150	Kg	22,00	3.300,00
49	Linguiça Calabresa	200	Kg	17,00	3.400,00
50	Gelatina	800	Un	1,00	800,00
Valor total do lote-----					R\$ 348.562,50

L OTE “02”					
Gêneros Alimentícios (Legumes, Hortaliças e Frutas)					
Item	Especificação	Quant.	Uni	Val. Unitário	Val. Total
1	Alho tipo 01	300	Kg	25,00	7.500,00
2	Cebola	600	Kg	4,00	2.400,00
3	Batata	1000	Kg	3,75	3.750,00
4	Cenoura	1000	Kg	3,75	3.750,00
35	Repolho	700	Kg	4,00	2.800,00
6	Abobora	700	Kg	4,00	2.800,00
7	Vargem	200	Kg	9,00	1.800,00
8	Chuchu	200	Kg	4,00	800,00
9	Tomate	1000	Kg	5,00	5.000,00
10	Laranja	800	Kg	1,25	1.000,00
11	Abacaxi	500	Un	2,00	1.000,00

12	Inhame	350	Kg	5,00	1.750,00
13	Mandioca	400	Kg	3,00	1.200,00
14	Melancia	900	kg	1,50	1.350,00
15	Banana	950	kg	5,00	4.750,00
16	Maça	350	kg	8,00	2.800,00
17	Pera	300	kg	10,00	3.000,00
18	Pimentão	300	kg	5,00	1.500,00
19	Beterraba	700	kg	4,00	2.800,00
Valor Total do Lote-----					R\$ 51.750,00

LOTE “03”					
Gêneros Alimentícios (Carnes)					
Item	Especificação	Quant.	Uni		
1	Carne bovina de 2ª moída	2000	Kg	15,00	30.000,00
2	Carne bovina de 1ª	2500	Kg	18,40	46.000,00
Valor Total do Lote-----					R\$ 76.000,00

LOTE “04”					
Gêneros Alimentícios (Carnes)					
Item	Especificação	Quant.	Uni		
1	Frango Congelado sem tempero	1800	Kg	6,50	11.700,00
Valor Total I do Lote----->					R\$ 11.700,00

L OTE “05”					
Materiais d e Limpeza (líquido)					
Item	Especificação	Quant.	Uni	Val. Unitário	Val. Total
1	Álcool 96º 1 litro	2500	Un	6,50	16.250,00
2	Cera liquida 750 ml	1500	Un	2,75	4.125,00
3	Detergente líquido 500 ml	3500	Un	1,75	6.125,00
4	Limpa alumínio 500 ml	2000	Un	1,75	3.500,00
5	Limpa cerâmica 1 litro	100	Un	3,85	385,00
Valor Total do Lote----->					R\$ 30.385,00

L OTE “06”					
Materiais d e Limpeza (líquido)					
Item	Especificação	Quant.	Uni	Val. Unitário	Val. Total
1	Água Sanitária 1 litro	5000	Un	2,75	13.750,00
2	Desinfetante 500 ml	6000	Un	3,75	22.500,00
Valor Total do Lote----->					R\$ 36.250,00

L OTE “07”					
Materiais para limpe za, higienização e uso diário					
Item	Especificação	Quant.	Uni	Val. Unitário	Val. Total

1	Borracha para panela de pressão 7 litros	200	Un	1,50	300,00
2	Copo descartável 50 ml	400	Pct	2,00	800,00
3	Copo descartável 200 ml	1000	Pct	3,50	3.500,00
4	Desodorizador de ar 400 ml	1000	Un	7,50	7.500,00
5	Embalagem para pipoca 1.000 um	100	Pct	9,50	950,00
6	Esponja para lavar louça	2000	Un	1,00	2.000,00
7	Flanela cor alaranjada	400	Un	2,00	800,00
8	Lã de aço pct	3000	Un	1,75	5.250,00
9	Pacote de palito para churrasco	200	Un	2,25	450,00
10	Pano de prato	600	Un	3,00	1.800,00
11	Pano para chão	450	Un	6,00	2.700,00
12	Papel filtro p/ café	1200	Un	3,00	3.600,00
13	Papel higiênico odorizado 4x1	3500	Un	3,75	13.125,00
14	Papel toalha 4x1	1500	Un	4,00	6.000,00
15	Sabão em barra pct.	2000	Un	6,00	12.000,00
16	Sabão em pó - unidades de 1 kg	3000	Un	8,00	24.000,00
17	Sabonetes 90g (com óleos aromáticos)	1500	Un	2,00	3.000,00
18	Saco para lixo - 30 litros	2000	Un	1,75	3.500,00
19	Saco para lixo – 100 lts	1000	Un	2,75	2.750,00
20	Saco para lixo – 50 lts	1500	Un	2,50	3.750,00
21	Saco para lixo – 15 lts	1000	Un	1,50	1.500,00
22	Lanternas recarregável grande	200	Un	18,00	3.600,00
23	Papel Alumínio pct	1500	Un	4,00	6.000,00
24	Guardanapo pct	200	Un	4,50	900,00
Valor Total do Lote----->					R\$ 109.775,00

L OTE “08”					
1.1 Materiais d e Limpeza (utensílios)					
Item	Especificação	Quant.	Uni	Val. Unit.	Val. Total
1	Tambor de plástico grande com tampa 50 Lt	50	Un	100,00	5.000,00
2	Vassoura de pelo	200	Un	7,50	1.500,00
3	Vassoura de palha	150	Un	5,00	750,00
4	Bacia plástica grande 35 litros	100	Un	12,00	1.200,00
5	Bacia plástica media 10 litros	100	Un	10,00	1.000,00
6	Balde de plástico 10 litros	80	Un	8,00	640,00
7	Caldeirão de Alumínio 20 litros	20	Un	230,00	4.600,00
8	Cesto plástico para lixo	80	Un	2,75	220,00
9	Escova de lavar roupa	150	Un	3,00	450,00
10	Escova para sanitário	250	Un	4,00	1.000,00
11	Facas de cozinha grande 8 polegadas	25	Un	7,50	187,50
12	Jarra plástica capacidade 2 litros	80	Un	7,00	560,00
13	Panela 02 alça 20 litros	10	Un	300,00	3.000,00

14	Panela de pressão 7 litros	15	Un	80,00	1.200,00
15	Pilão para tempero tamanho “G”	25	Un	50,00	1.250,00
16	Ralo para cozinha	20	Un	6,00	120,00
17	Garrafas para café – 01 litro	30	Un	25,00	750,00
18	Garrafas térmicas p/ água – 05 litros	12	Un	30,00	360,00
19	Rastelo com cabo 12 dentes	30	Un	15,00	450,00
20	Rodo plástico 60 cm	80	Un	15,00	1.200,00
21	Rodo plástico 40 cm	50	Un	10,00	500,00
22	Coador de café – pano	45	Un	2,50	112,50
23	Cuscuzeira grande	20	Un	30,00	600,00
24	Panela de Pressão 10 lts	10	Un	90,00	900,00
25	Panela de Alumínio nº 20	15	Un	40,00	600,00
26	Panela de Alumínio nº 30	15	Un	85,00	1.275,00
27	Pilão p/ tempero pequeno	12	Un	5,00	60,00
28	Vassoura de Nylon	100	Un	8,50	850,00
Valor Total do Lote----->					R\$ 30.335,00

LOTE “09”					
1. 2 Utensílios					
Item	Descrição do Produto	Quant.	Uni	Val Unitário	Val. Total
1	Tabua para bater carne tamanho “G”	50	Un	13,00	650,00
2	Tambor grande com tampa 20 litros	80	Un	30,00	2.400,00
3	Torneira para filtro	30	Un	4,00	120,00
4	Vasilha plástica com tampa pala alimentos	25	Un	50,00	1.250,00
5	Velas para filtro	50	Un	5,00	250,00
6	Panela de pressão 5 litros	20	Un	50,00	1.000,00
7	Panela grande de alumínio n.º 46	20	Un	250,00	5.000,00
8	Peneira de plástico – tamanho médio	25	Un	5,00	125,00
9	Ralo de plástico para verduras	20	Un	6,00	120,00
10	Filtro para água 4 velas	35	Un	130,00	4.550,00
11	Inseticida mata mosquito	150	Un	11,50	1.725,00
12	Isqueiro com selo do Inmetro	200	un	4,00	800,00
13	Jarra de plástico 1 litro	30	Un	5,00	150,00
14	Lâmpada incandescente	400	Un	2,00	800,00
15	Lâmpada fluorescente de 15 w 220 v	400	Un	11,00	4.400,00
16	Escorredor de macarrão grande	30	Un	16,00	480,00
17	Luva de plástico médias	200	Par	6,00	1.200,00
18	Leiteira	15	Un	15,00	225,00
19	Raleira	12	Un	10,00	120,00
20	Garfo de Mesa	150	Un	2,00	300,00
21	Faca de Mesa	150	Un	2,00	300,00
22	Colher de Mesa	150	Un	2,00	300,00

23	Prato de Vidro	250	Un	4,25	1.062,50
24	Colher Descartável	5000	Un	0,25	1.250,00
25	Prato Descartável	5000	Un	0,50	2.500,00
26	Concha	25	Un	13,00	325,00
27	Colher Escumadeira	25	Un	13,00	325,00
Valor Total do Lote----->					R\$ 31.727,50

Lotes ganhos pela a empresa Henrique & Mourão LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o n.º 08.631.003/0001-35 = Lote “01” valor R\$ 348.562,50 (Trezentos e Quarenta e Oito Mil e Quinhentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos).; Lote “02” valor R\$ 51.750,00 (Cinquenta e Um Mil e Setecentos e Cinquenta Reais) ; Lote “03” valor R\$ 76.000,00 (Setenta e Seis Mil Reais); Lote “04” valor R\$ 11.700,00 (Onze Mil e Setecentos Reais); Lote “05” valor R\$ 30.385,00 (Trinta Mil e Trezentos Oitenta e Cinco Reais); Lote “06” valor R\$ 36.250,00 (Trinta e Seis Mil e Duzentos e Cinquenta Reais); Lote “07” valor R\$ 109.775,00 (Cento e Nove Mil Setecentos e Setenta e Cinco Reais); Lote “08” R\$ 30.335,00 (Trinta Mil Trezentos e Trinta e Cinco Reais) e Lote “09” R\$ 31.727,50 (Trinta e Um Mil e Setecentos e Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos).

VALOR TOTAL DOS LOTES GANHOS R\$ 726.485,00 (Setecentos e Vinte e Seis Mil Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais).

L OTE “10”					
Item	Descrição do Produto	Quant.	Uni	Val Unitário	Val. Total
1	Pão Frances peso de 50 g	20.000	Un	0,40	8.000,00
2	Pão doce peso de 40 g	12.000	Un	0,40	4.800,00
3	Rosca peso de 40 g	12.000	un	0,68	8.160,00
Valor Total do Lote----->					20.960,00

Lotes ganhos pela a empresa MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO DA SILVA - ME inscrita no CNPJ sob o n.º 24.526.428/0001-30 COM O VALOR de R\$ 20.960,00 (Vinte Mil Novecentos e Sessenta Reais).

VALOR TOTAL DOS LOTES GANHOS R\$ 20.960,00 (Vinte Mil Novecentos e Sessenta Reais)

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO R\$ 747.445,00 (Setecentos e Quarenta e Sete Mil Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais).

Floresta do Araguaia – PA em 22 de março de 2016

Encaminhe-se aos setores envolvidos para as providências de praxe.

ALSÉRIO KAZIMIRSKI
Prefeito de Floresta do Araguaia